R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1017

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que uma chácara localizada na Rua Ana Maria Galdino Simonazzi e parte na Rua Ortília Vieira de Andrade, no Jardim Santa Cecília, não dispõe de calçadas e possui cerca viva que tem dificultado a circulação de pedestres no destacado local;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de notificar o proprietário da supracitada chácara no sentido deste realizar a construção de calçada, bem como podar a cerca viva do destacado imóvel, atendendo assim aos anseios dos pedestres que circulam pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV
wlf